
UCHWAŁA NR LXX/460/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Stare Miasto. 

2. Wójt Gminy Stare Miasto występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a 
ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanym także „Zespołem”, a następnie po 
uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje  z tymi 
podmiotami porozumienie. 

3. Wójt Gminy Stare Miasto w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa 
w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 
wskazanych w porozumieniach zawartych przez Wójta Gminy Stare Miasto z wyżej wymienionymi 
podmiotami. 

4. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa 
złoży taki wniosek do Wójta Gminy Stare Miasto w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Stare 
Miasto żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów niż 
określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, działających 
na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Stare Miasto odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek Przewodniczącego/Członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej skutkuje 
koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego 
przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który 
powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w trybie 
określonym w § 1 pkt 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2435E614-1CF6-4C8D-B13A-CDEFAE29E1CA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2435E614-1CF6-4C8D-B13A-CDEFAE29E1CA. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXX/460/2023 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA 
CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO 

ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO FUNKCJONOWANIA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Podstawą prawną funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Starym Mieście, zwanego w dalszej 
części „Zespołem” jest: 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249,  z 2023 r. 
poz. 535), 

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901), 

- ustawa z dnia 24 listopada 2022 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 165 ze zm.). 

2. Celem funkcjonowania Zespołu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej, 
ochrony ofiar przemocy domowej oraz inicjowanie i wspieranie działań profilaktyczno-edukacyjnych. 

3. Zespół realizuje zadania określone w ustawach, o których mowa w ust. 1 w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej, a także w programach celowych pomocy 
społecznej i innych uchwalonych na poziomie lokalnym i rządowym. 

Rozdział 2. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Stare Miasto w formie zarządzenia. 

2. Przed przystąpieniem do wykonywania czynności, o których mowa w art. 9b ust. 2 i 8, członkowie 
zespołu interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych składają organowi, o którym mowa 
w art. 9a ust.2, oświadczenie o zachowaniu poufności. 

3. Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

-członkowie Zespołu wybierają Przewodniczącego zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, 

-Przewodniczący Zespołu wybierany jest na czas nieokreślony, 

-o wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Wójt 
Gminy Stare Miasto, 

- Przewodniczący może zostać odwołany na pisemny wniosek któregokolwiek z członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, 

- pisemnej rezygnacji Przewodniczącego, 

- uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Stare Miasto, 

-odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego, 

- Zespół interdyscyplinarny wybiera spośród swoich członków zastępcę przewodniczącego zespołu 
interdyscyplinarnego, który wykonuje obowiązki powierzone mu przez przewodniczącego zespołu 
interdyscyplinarnego i zastępuje go w czasie nieobecności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2435E614-1CF6-4C8D-B13A-CDEFAE29E1CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/460/2023 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIACZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGOORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO FUNKCJONOWANIA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	tir. 1 (4) w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	tir. 2 (5) w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	tir. 3 (6) w zał.1 rozdz.2 ust. 3
	tir. 4 (7) w zał.1 rozdz.2 ust. 3





